

Algemene informatie

Aanbesteding: Leermiddelen PO
Aanbestedende Dienst: Stichting PCBO Apeldoorn
Referentie: LM25001_PCBO

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beschrijvend document

Vraag:

In het beschrijvend document is op pagina 14 aangegeven dat het totaal aantal pagina's voor de beantwoording van de drie open vragen maximaal 5 pagina's A4 tekst (Verdana 9, regelafstand exact 13) en 4 pagina's met afbeeldingen bedraagt. Bent u bereid deze verdeling los te laten, zodat inschrijvers binnen het maximum van 9 pagina's zelf de verhouding tussen tekst en beeld kunnen bepalen? Onze afbeeldingen zijn namelijk inhoudelijk ondersteunend aan de tekst en dragen bij aan een heldere beantwoording van de vragen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijst u naar het antwoord gegeven op vraag 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leermiddelen

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Beschrijvend document

Vraag:

In het beschrijvend document lijkt op pagina 13 in de vraag "Hoe verloopt

het proces van inlevering?” sprake van een mogelijke verschrijving. Gezien het onderwerp van de vraag (distributie), gaan wij ervan uit dat hier “levering” wordt bedoeld. Kunt u bevestigen of dit correct is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt hiermee het retourproces van Leermiddelen na afloop van het schooljaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Par 1.3.2 pagina 5 en par 4.1.5 pagina 16

Vraag:

Kunt u bevestigen dat onder de rubriek kantoorartikelen ook alle creatieve gebruiksmaterialen en schoolmaterialen vallen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt hierbij dat onder de rubrieke kantoorartikelen ook alle creatieve gebruiksmateriaal en schoolmaterialen vallen. Het gaat hier voornamelijk om verbruiksmaterialen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Par 4.1.5. pagina 16

Vraag:

U hanteert slechts 4 sub gunningscategorieën . U vergeet hierbij de categorie leerpakket als aparte categorie te vermelden.

Inschrijver stelt voor de volgende verdeling aan te houden:

1. Folio leermiddelen weging 30%
2. Educatieve software weging 25%
3. Leerpakketten weging 25%
4. Ontwikkelingsmateriaal weging 10%
5. Kantoor/creatieve/schoolmaterialen weging 10%

Kunt u hiermee akkoord gaan en dan ook een nieuw prijzenblad aanleveren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedankt u voor uw oplettendheid en past de indeling aan als volgt:

1. Folio leermiddelen 25%
2. Educatieve software 25%
3. Leerpakketten 30%
4. Ontwikkelmateriaal 10%
5. Kantoor (verbruiks)materialen 10%.

Er is een nieuw prijzenblad als document toegevoegd onder de naam "Bijlage 4 - Prijzeblad n.a.v. NvI1".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Par 4.1.5. pagina 16

Vraag:

Er wordt over een rekenvoorbeeld gesproken en een scoringstabel op pagina 17 bij een hogere score dan de minimum eis.

Dit lijkt foutieve informatie.

Kun u bevestigen dat inschrijver zelf de percentages in vult en bepaalt en dat er geen sprake is van een minimum eis van de kortingen? Dus dat punt a van de voorwaarden prijsstelling juist is?

Antwoord:

Aanbestende dienst bedankt u wederom voor uw oplettendheid.
Aanbestedende dienst was deze vergeten toe te voegen. Voor de berekening van de prijs wordt een minimumeis gesteld met de volgende noteringen:

1. Folio Leermiddelen: 20%
2. Educatieve software 13%
3. Leerpakketten 13%
4. Ontwikkelingsmateriaal 25%
5. Kantoor(verbruiks)artikelen 20%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3 programma van eisen.....eis 36

Vraag:

Kunt u een maximum stellen aan het aantal spoedbestellingen per jaar per school. Zoals het nu beschreven staat, zonder kaders, zou elke bestelling theoretisch als spoedbestelling ingezet kunnen worden.

Wij stellen voor om maximaal 5 spoedbestellingen per jaar toe te laten.

Graag uw akkoord

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord en verandert eis 36 van het Programma van Eisen naar:

"Spoedbestellingen worden de eerstvolgende schooldag geleverd, mits er voor 13:00 uur is besteld. Na 13:00 uur is levering voor de eerstvolgende dag niet gegarandeerd. Er wordt een maximum van 5 spoedbestellingen per school per schooljaar gehanteerd."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

1.3.2 Scope

Vraag:

Binnen de scope van de aanbesteding staan geen creativiteits- en handvaardigheidsartikelen opgenomen. Kunt u toelichten waarom deze niet zijn opgenomen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is van mening dat deze artikelen vallen onder de kantoorartikelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 36 PvE

Vraag:

We vragen u om de eis aan te passen naar: Spoedbestellingen worden de eerstvolgende schooldag geleverd, indien voor 13:00 besteld. Neemt u ons voorstel over?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord en verandert eis 36 van het Programma van Eisen naar:

"Spoedbestellingen worden de eerstvolgende schooldag geleverd, mits er voor 13:00 uur is besteld. Na 13:00 uur is levering voor de eerstvolgende dag niet gegarandeerd. Er wordt een maximum van 5 spoedbestellingen per school per schooljaar gehanteerd."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eis 5 PvE

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze eis enkel betrekking heeft op wet- en regelgeving binnen de scope van de opdracht?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt hierbij dat Eis 5 enkel betrekking heeft op wetgeving binnen de scope van de Opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Eis 3 PvE

Vraag:

Kunt u toelichten waarom het in uw ogen noodzakelijk is om deze eis omtrent de Wet Ketenaansprakelijkheid op te nemen in een aanbesteding die hoofdzakelijk gericht is op de levering van leermiddelen in het primair onderwijs?

Antwoord:

Dank voor uw vraag. Na heroverweging erkennen wij dat de Wet Ketenaansprakelijkheid primair ziet op werkzaamheden in de bouw- en uitzendsector waarbij arbeid wordt verricht, en in mindere mate van toepassing is op een leveringsovereenkomst zoals deze. In het licht van proportionaliteit en het karakter van de opdracht (levering van leermiddelen) is de betreffende eis niet noodzakelijk. Eis 3 uit het PvE wordt dan ook geschrapt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

4.1.5 Prijs

Vraag:

U spreekt over een minimeis voor de kortingspercentages. Kunt u bevestigen dat er geen minimeis is gegeven en dat het minimum dan ook

0% is voor alle subcriteria?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijst u naar het antwoord gegeven op vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

4.1.3 open vragen

Vraag:

Bij het onderwerp duurzaamheid, bullet 2 zegt u 'zonder de toegankelijkheid te beperken'. Kunt u toelichten wat u hiermee bedoeld?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst bedoelt met "zonder de toegankelijkheid te beperken" dat het gebruik van digitale en hybride leermiddelen geen belemmering mag vormen voor de beschikbaarheid, bereikbaarheid en bruikbaarheid ervan voor alle eindgebruikers, ongeacht technische mogelijkheden, vaardigheden of eventuele beperkingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
4.1.3 Open vragen

Vraag:

In deelvraag 3 van distributie spreekt u over het proces van inlevering. Aangezien deelvraag 1 al over levering gaat, gaan wij ervanuit dat u hier het retourproces bedoelt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt hierbij dat dit gaat om het retourproces van de Leermiddelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
4.1.4 casus op locatie

Vraag:

Indien er inschrijvers zijn die geen reële kans meer op gunning hebben, moeten deze dan nog langskomen voor de casus op locatie?

Antwoord:

Conform de aanbestedingsleidraad worden alle inschrijvingen volledig beoordeeld, inclusief het subgunningscriterium 'Casus op locatie'. Alle inschrijvers die een geldige inschrijving hebben gedaan en niet zijn uitgesloten, worden daarom uitgenodigd voor deelname aan deze casus. Er vindt geen tussentijdse selectie of eliminatie plaats op basis van een voorlopige beoordeling. Dit waarborgt de transparantie en objectiviteit van de procedure zoals voorgeschreven in de Aanbestedingswet 2012.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leermiddelen

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

4.1.5 prijs

Vraag:

U vraagt op dit moment geen kortingspercentage uit voor leerpakketten. We vragen u dit subcriteria toe te voegen en ook voor leerpakketten een apart kortingspercentage uit te vragen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijst u naar het antwoord gegeven op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leermiddelen

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

4.1.4 casus op locatie

Vraag:

September is een drukke maand wegens de start van het nieuwe schooljaar. Daarom vragen wij u, in het kader van onze planning, om:

- Aan te geven op welke locatie de casus plaatsvindt?
- Een dagdeel aan te geven waarop deze casus plaatsvindt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst geeft aan dat de casus plaatsvindt op de volgende locatie: Lage Landenlaan 1, 7325 NR Apeldoorn. De casus is gepland op

donderdagochtend 11 september tussen 9:00-13:00 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

4.1.3 open vragen

Vraag:

Om de leesbaarheid van de beantwoording te bevorderen, vragen wij u om zeven pagina's a4 beschikbaar te stellen voor zowel de tekst als afbeeldingen gecombineerd.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het genoemde voorstel en verandert het aantal pagina's naar zeven A4 voor zowel de tekst als afbeeldingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

2.6.5 Beoordeling / 4.1.3 open vragen

Vraag:

Kunt u toelichten waarom er in de beoordelingscommissie 2 ICT-medewerkers en 1 externe ICT'er plaatsnemen, ondanks dat ICT niet binnen de scope van de opdracht valt?

Antwoord:

De beoordelingscommissie bestaat uit deze leden vanwege beperkte interne capaciteit, waarbij is gekozen voor personen met aantoonbare ervaring in aanbesteden, ondanks dat ICT niet binnen de scope van de Opdracht valt. Daarnaast ondervangt de ICT medewerker een dubbele rol, namelijk ook als leerkracht voor de klas.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leermiddelen

Beantwoord op:

16 jun. 2025